



OEI BUE CP 19/2023
INFORME DE ADJUDICACIÓN
ADQUISICIÓN DE DISPENSADORES DE INSUMOS HIGIÉNICOS, CESTOS DE
BASURA Y CAMBIADORES DE BEBES PARA LOS DIVERSOS EDIFICIOS
PERTENECIENTES AL MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS.

Por medio del presente y en representación de la Organización de Estados Iberoamericanos, para la Educación, la Ciencia y la Cultura, Oficina en Argentina – OEI –, de acuerdo a lo indicado en el proceso concursal, actuando por cuenta y en nombre del Ministerio de Obras Públicas de la Nación Argentina, en adelante el “Ente Requirente” y habiendo recibido en su nombre ofertas en el marco del Acta Complementaria N.º 5, para la ejecución del proyecto “Apoyo a la Modernización de la Gestión del MOP” firmado entre las partes, remito el informe de evaluación comercial a cargo de la OEI tras finalizar la segunda etapa de evaluación, constituyendo el citado documento el Informe de Adjudicación en el marco del Concurso OEI BUE CP 19/2023.

De acuerdo a lo indicado, nos es grato enviarles el detalle de los lotes adjudicados, revistiendo a partir de ahora el carácter de Adjudicatarios y dando inicio al cronograma de entregas previsto en el pliego de bases y condiciones particulares de la licitación.

				EMPRESA ADJUDICADA: DISPENSADORES ARGENTINOS S.A.	
LOTE	ITEM	DESCRIPCIÓN	CANT.	PRECIO UNITARIO USD (IMPUESTOS INCLUIDOS)	PRECIO TOTAL USD (IMPUESTOS INCLUIDOS)
1	1	Dispenser para toallas intercaladas construido en acero inoxidable.	50	USD 52,12	USD 2.606,00
	2	Dispenser para toallas en bobina construido en acero inoxidable.	150	USD 64,89	USD 9.733,50
	3	Dispenser jumbo porta papel higiénico en rollo construido en acero inoxidable.	240	USD 62,28	USD 14.947,20
	4	Dispenser para jabón líquido, alcohol en gel, resistente a la corrosión por químicos, orgánicos y colorantes. Construido en acero inoxidable.	150	USD 57,98	USD 8.697,00

OEI

	5	Dispenser desodorizador por goteo para mingitorio / inodoro construido en acero inoxidable.	80	USD	66,77	USD	5.341,60
	6	Cesto de basura CHICO construido en acero inoxidable.	240	USD	66,56	USD	15.974,40
	7	Cesto de basura GRANDE construido en acero inoxidable.	170	USD	87,84	USD	14.932,80
MONTO TOTAL ADJUDICADO USD (IMPUESTOS INCLUIDOS)				USD	72.232,50		

				EMPRESA ADJUDICADA: ENVAPLAST S.R.L.	
LOTE	ITEM	DESCRIPCIÓN	CANT.	PRECIO UNITARIO USD (IMPUESTOS INCLUIDOS)	PRECIO TOTAL USD (IMPUESTOS INCLUIDOS)
2	1	Dispenser automático de desodorante de ambientes construido en plástico ABS resistente color blanco.	100	USD 48,00	USD 4.800,00
MONTO TOTAL ADJUDICADO USD (IMPUESTOS INCLUIDOS)				USD	4.800,00

				EMPRESA ADJUDICADA: TECNOLOGIA INTERNACIONAL S.A. (INELEC)	
LOTE	ITEM	DESCRIPCIÓN	CANT.	PRECIO UNITARIO USD (IMPUESTOS INCLUIDOS)*	PRECIO TOTAL USD (IMPUESTOS INCLUIDOS)*
3	1	Cambiador de bebe (HORIZONTAL) amurable a pared, construido en polietileno de alto impacto no poroso con material atoxico, por sistema rotacional.	6	USD 319,80	USD 1.918,80
MONTO TOTAL ADJUDICADO USD (IMPUESTOS INCLUIDOS)				USD	1.918,80

01 de agosto de 2023.



Lic. LUIS SCASSO
DIRECTOR
OEI - OFICINA EN ARGENTINA



OEI BUE CP 19/2023

NOTIFICACION DE EVALUACIÓN COMERCIAL

**Adquisición de dispensadores de insumos higiénicos,
cestos de basura y cambiadores de bebes para los diversos edificios pertenecientes al
Ministerio de Obras Públicas**

En la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, el 01 de agosto de 2023, el integrante del Comité de Evaluación, responsable de la evaluación comercial del presente Concurso y en base a la evaluación técnica remitida por el Ministerio de Obras Públicas por la cual fueron notificados los resultados de la primera etapa de evaluación, se deja constancia en el presente documento de la valoración obtenida a los efectos de constituir el Informe de Adjudicación del proceso de referencia.

Conforme surge del Pliego de Bases y Condiciones Particulares del presente proceso, tras finalizar la evaluación técnica y formal de las ofertas se procede con el acto de apertura de las propuestas económicas de las firmas que han alcanzado el puntaje técnico mínimo requerido, para avanzar con la segunda etapa de evaluación.

El día 14 de julio de 2023 se abrieron las siguientes ofertas económicas:



OEI BUE CP 19/2023

NOTIFICACION DE EVALUACIÓN COMERCIAL

Adquisición de dispensadores de insumos higiénicos,
cestos de basura y cambiadores de bebes para los diversos edificios pertenecientes al
Ministerio de Obras Públicas

LOTE	ITEM	DESCRIPCIÓN	CANT.	DISPENSADORES ARGENTINOS S.A.		TECNOLOGIA INTERNACIONAL S.A. (INELEC)			ENVAPLAST S.R.L.	
				PRECIO UNITARIO USD (IMPUESTOS INCLUIDOS)*	PRECIO TOTAL USD (IMPUESTOS INCLUIDOS)*	PRECIO UNITARIO USD (IMPUESTOS INCLUIDOS)*	PRECIO TOTAL USD (IMPUESTOS INCLUIDOS)*	CORRECCIÓN ARITMÉTICA (**)	PRECIO UNITARIO USD (IMPUESTOS INCLUIDOS)*	PRECIO TOTAL USD (IMPUESTOS INCLUIDOS)*
1	1	Dispenser para toallas intercaladas construido en acero inoxidable.	50	USD 52,12	USD 2.606,00	USD 70,75	USD 3.537,68	USD 3.537,50	USD 72,45	USD 3.622,50
	2	Dispenser para toallas en bobina construido en acero inoxidable.	150	USD 64,89	USD 9.733,50	USD 84,09	USD 12.613,89	USD 12.613,50	USD 89,25	USD 13.387,50
	3	Dispenser jumbo porta papel higiénico en rollo construido en acero inoxidable.	240	USD 62,28	USD 14.947,20	USD 97,31	USD 23.353,39	USD 23.354,40	USD 85,75	USD 20.580,00
	4	Dispenser para jabón líquido, alcohol en gel, resistente a la corrosión por químicos, orgánicos y colorantes. Construido en acero inoxidable.	150	USD 57,98	USD 8.697,00	USD 76,51	USD 11.476,61	USD 11.476,50	USD 80,85	USD 12.127,50
	5	Dispenser desodorizador por goteo para mingitorio / inodoro construido en acero inoxidable.	80	USD 66,77	USD 5.341,60	USD 86,53	USD 6.922,46	USD 6.922,40	USD 89,90	USD 7.192,00
	6	Cesto de basura CHICO construido en acero inoxidable.	240	USD 66,56	USD 15.974,40	USD 83,81	USD 20.114,64	USD 20.114,40	USD 89,60	USD 21.504,00
	7	Cesto de basura GRANDE construido en acero inoxidable.	170	USD 87,84	USD 14.932,80	USD 113,22	USD 19.248,17	USD 19.247,40	USD 119,60	USD 20.332,00
TOTAL COTIZADO USD (IMPUESTOS INCLUIDOS)*				USD 72.232,50	USD 97.266,83	USD 97.266,10	USD 98.745,50			

LOTE	ITEM	DESCRIPCIÓN	CANT.	ENVAPLAST S.R.L.	
				PRECIO UNITARIO USD (IMPUESTOS INCLUIDOS)*	PRECIO TOTAL USD (IMPUESTOS INCLUIDOS)*
2	1	Dispenser automático de desodorante de ambientes construido en plástico ABS resistente color blanco.	100	USD 48,00	USD 4.800,00
TOTAL COTIZADO USD (IMPUESTOS INCLUIDOS)*				USD 4.800,00	



OEI BUE CP 19/2023

NOTIFICACION DE EVALUACIÓN COMERCIAL

**Adquisición de dispensadores de insumos higiénicos,
cestos de basura y cambiadores de bebes para los diversos edificios pertenecientes al
Ministerio de Obras Públicas**

LOTE	ITEM	DESCRIPCIÓN	CANT.	TECNOLOGIA INTERNACIONAL S.A. (INELEC)		ENVAPLAST S.R.L.	
				PRECIO UNITARIO USD (IMPUESTOS INCLUIDOS)*	PRECIO TOTAL USD (IMPUESTOS INCLUIDOS)*	PRECIO UNITARIO USD (IMPUESTOS INCLUIDOS)*	PRECIO TOTAL USD (IMPUESTOS INCLUIDOS)*
3	1	Cambiador de bebe (HORIZONTAL) amurable a pared, construido en polietileno de alto impacto no poroso con material atoxico, por sistema rotacional.	6	USD 319,80	USD 1.918,80	USD 408,00	USD 2.448,00
TOTAL COTIZADO USD (IMPUESTOS INCLUIDOS)*				USD	1.918,80	USD	2.448,00

(*) Los valores cotizados incluyen todos los impuestos y gastos derivados relacionados y son cotizados en dólares estadounidenses.

(**) CORRECCIÓN ARITMÉTICA: De acuerdo a lo estipulado en las CGC 12 Evaluación de Ofertas, Apartado 12.5 "(a) Si hay una discrepancia entre un precio unitario y el precio total obtenido al multiplicar ese precio unitario por las cantidades correspondientes, prevalecerá el precio unitario y el precio total será corregido. (b) Si hay un error en un total que corresponde a la suma o resta de subtotaes, los subtotaes prevalecerán y se corregirá el total..."

Como consecuencia y atento a las disposiciones del Pliego del Concurso OEI BUE CP 19/2023, en particular en lo detallado en la CGL 12.11, la cual establece la selección de la empresa que haya presentado la oferta económica más baja y en función a la autorización del gasto remitida por el Ministerio de Obras Públicas mediante NO-2023-88320684-APN-SGA#MOP, se procede a realizar el presente, a fin de que se constituya en el Informe de Adjudicación de la siguiente manera:

LOTE	ITEM	DESCRIPCIÓN	CANT.	PRECIO UNITARIO USD (IMPUESTOS INCLUIDOS)	PRECIO TOTAL USD (IMPUESTOS INCLUIDOS)	EMPRESA ADJUDICADA
1	1	Dispenser para toallas intercaladas construido en acero inoxidable.	50	USD 52,12	USD 2.606,00	DISPENSADORES ARGENTINOS S.A.
	2	Dispenser para toallas en bobina construido en acero inoxidable.	150	USD 64,89	USD 9.733,50	
	3	Dispenser jumbo porta papel higiénico en rollo construido en acero inoxidable.	240	USD 62,28	USD 14.947,20	
	4	Dispenser para jabón líquido, alcohol en gel,	150	USD 57,98	USD 8.697,00	



OEI BUE CP 19/2023

NOTIFICACION DE EVALUACIÓN COMERCIAL

**Adquisición de dispensadores de insumos higiénicos,
cestos de basura y cambiadores de bebes para los diversos edificios pertenecientes al
Ministerio de Obras Públicas**

		resistente a la corrosión por químicos, orgánicos y colorantes. Construido en acero inoxidable.				
	5	Dispenser desodorizador por goteo para mingitorio / inodoro construido en acero inoxidable.	80	USD 66,77	USD 5.341,60	
	6	Cesto de basura CHICO construido en acero inoxidable.	240	USD 66,56	USD 15.974,40	
	7	Cesto de basura GRANDE construido en acero inoxidable.	170	USD 87,84	USD 14.932,80	
MONTO TOTAL ADJUDICADO USD (IMPUESTOS INCLUIDOS)				USD	72.232,50	

LOTE	ITEM	DESCRIPCIÓN	CANT.	PRECIO UNITARIO USD (IMPUESTOS INCLUIDOS)	PRECIO TOTAL USD (IMPUESTOS INCLUIDOS)	EMPRESA ADJUDICADA
2	1	Dispenser automático de desodorante de ambientes construido en plástico ABS resistente color blanco.	100	USD 48,00	USD 4.800,00	ENVAPLAST S.R.L.
MONTO TOTAL ADJUDICADO USD (IMPUESTOS INCLUIDOS)				USD	4.800,00	

LOTE	ITEM	DESCRIPCIÓN	CANT.	PRECIO UNITARIO USD (IMPUESTOS INCLUIDOS)	PRECIO TOTAL USD (IMPUESTOS INCLUIDOS)	EMPRESA ADJUDICADA
3	1	Cambiador de bebe (HORIZONTAL) amurable a pared, construido en polietileno de alto impacto no poroso con material atoxico, por sistema rotacional.	6	USD 319,80	USD 1.918,80	TECNOLOGIA INTERNACIONAL S.A. (INELEC)
MONTO TOTAL ADJUDICADO USD (IMPUESTOS INCLUIDOS)				USD	1.918,80	



OEI BUE CP 19/2023

NOTIFICACION DE EVALUACIÓN COMERCIAL

**Adquisición de dispensadores de insumos higiénicos,
cestos de basura y cambiadores de bebes para los diversos edificios pertenecientes al
Ministerio de Obras Públicas**

El abajo firmante, en su carácter de miembro integrante del Comité de Evaluación, declara bajo su responsabilidad la inexistencia de amistad manifiesta, relación familiar o algún tipo de cercanía personal con alguno de los oferentes o proveedores presentados.

Camila Foscarino
Gestor Adquisiciones
OEI – Oficina Buenos Aires